
 

1 

 

Decreto n.338 

 

Oggetto: Affidamento lavori di verniciatura dei cordoli di delimitazione delle banchine e dei New Jersey 

posti a delimitazione della zona di sosta in attesa di controllo e imbarco dei passeggeri nel Porto 

Storico di Cagliari – CIG ZD62D818D3 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D. Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

TENUTO CONTO che i cordoli di delimitazione della banchina del Molo Sabaudo interno ed i New 

Jersey a delimitazione delle aree destinate ai passeggeri ed a deposito delle auto nuove 

della zona commerciale del Porto, presentano vernici sbiadite e segnaletica poco 

visibile; 

 

RAVVISATA per quanto sopra, la necessità di verniciare i cordoli ed i New Jersey di delimitazione 

delle succitate zone del Porto per una loro maggiore visibilità e sicurezza; 

 

VISTO il computo metrico predisposto dall’Ufficio Tecnico, che prevede la pulizia e la 

verniciatura dei New Jersey in oggetto, per un importo complessivo di € 35.010,00 di 

cui € 235,50 di oneri per la sicurezza; 

 

VISTO il Decreto n.242 del 02/07/2020 con cui è stato stabilito di affidare i lavori di cui sopra 

invitando a presentare offerta almeno n.10 Ditte iscritte all’Albo Fornitori dell'Ente 

per la categoria OG1 col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36 comma 9-bis del 

D.Lgs 50/2016; 

 



 

2 

 

VISTA la richiesta di preventivi del 07/07/2020, effettuata mediante la piattaforma telematica 

dell’Ente, a n.10 Ditte sorteggiate dalla piattaforma medesima; 

 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 24/08/2020, da cui risulta che è stata presentata 

un’unica offerta da parte della Ditta ACIEFFE Soluzioni Edili, con un importo lavori 

di € 24.999,04, corrispondente ad un ribasso del 28,111% sull’importo posto a base 

d’asta, ritenuta congrua dal RUP; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori di verniciatura dei cordoli e dei New Jersey posti a delimitazione delle banchine, delle 

aree destinate ai passeggeri e dei parcheggi aree interne del Porto Storico di Cagliari alla ditta ACIEFFE 

Soluzioni Edili per un importo di € 24.999,04, oltre € 235,50 di oneri per la sicurezza per complessivi € 

25.234,54. 

La succitata spesa, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72, come da Decreto n.242 del 

02/07/2020 di avvio della procedura, graverà sul Capitolo U121/30 del Bilancio di previsione dell’anno 

2020. 

Cagliari, 25/08/2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

Ing. Davide Dettori  


		2020-08-25T09:17:50+0000
	DAVIDE DETTORI


		2020-08-25T10:24:03+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-08-25T10:54:57+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-08-25T11:35:19+0000
	NATALE DITEL




